desaverbação de tempo de serviço.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001129484

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0406/2024 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais para laboratório.
DATA: 20/08/2024, às 09h. PROCESSO 24/1300-0004479-1.

EDITAL PE 0407/2024 Objeto: Registro de preços de ferragens/abrasivos.
DATA: 20/08/2024, às 09h. PROCESSO 24/1300-0004407-4.

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 0370/2024 Processo 24/1203-0008880-0

Objeto: Conjunto odontológico completo.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima informado,
para reanálise do Edital devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

AVISO DE SUSPENSÃO PARCIAL
Pregão Eletrônico 0321/2024 Processo 24/1300-0003557-1

Objeto: Registro de preços de caminhões auto bomba (tanque e salvamento), botes e barcos.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A ABERTURA DO LOTE 03 DO PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedido de esclarecimento (protocolo 19812), devendo o novo ato ser comunicado por
intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

AVISO DE REAGENDAMENTO PARCIAL
Pregão Eletrônico 0261/2024 Processo 24/1300-0003158-4

Objeto: Registro de preços de equipamentos/componentes/acessórios para medição; materiais para decoração de interiores.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do LOTE 02
do Edital em epígrafe para o dia 13/08/2024, às 09h .

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

Cancelamento
Cancela-se a Ata de Registro de Preço firmada com M3C INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ 35.335.103/0001-97), por parte da
Administração, em sede de cumprimento provisório de sentença que concedeu, em parte, a segurança no Agravo de Instrumento nº512440-
54.2024.8.21.7000/RS – 2ª Câmara Cível do TJ/RS:

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi
Subsecretário Adjunto CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto Alegre –
RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a julgamentos, fase recursal e
resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS

Porto Alegre, quarta-feira, 7 de agosto de 2024 153Diário Oficial Nº 156